
  

19 06 01 | P00778 
  

        PROVINCIA CANTÓN NOTARIA | SECUENCIAL 
  

  

Factura: 001-001-000002326 

ESCRITURA PÚBLICA DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES.- 

OTORGADO POR: Sr. XUE HUI.- 

A FAVOR DE: Sr. WU ZHANGZHONG.- 

CUANTÍA: $. 200,00 

Di 3 copias.- 

En la ciudad de El Pangui, cabecera cantonal del 

mismo nombre, provincia de Zamora Chinchipe, República del Ecuador; el día de 

hoy, martes veintitrés de julio de dos mil diecinueve; ante mi Abogado José 

Alfonso Daza Rivera Mgs., NOTARIO PUBLICO PRIMERO DEL CANTON EL. 

PANGUI, comparecen con plena capacidad, libertad y conocimiento, a la 

celebración de la presente escritura; por una parte en calidad de CEDENTE; el 

señor: XUE HUI, soltero de nacionalidad China bien inteligenciado en el idioma 

castellano; portador de la cédula de identidad Nro. 015133975-1, por sus propios 

y personales derechos; domiciliado en esta ciudad de El Pangui, parroquia y 

cantón El Pangui, provincia de Zamora Chinchipe; teléfono 0997177777; y, por 

otra parte en calidad de CESIONARIO; el señor: WU ZHANGZHONSG, soltero de 

nacionalidad China bien inteligenciado en el idioma castellano; portador del 

pasaporte Nro. EF4852457, por sus propios y personales derechos; domiciliado



esta ciudad de El Pangui parroquia y cantón El Pangui, provincia de Zamora 

Chinchipe, teléfono 0993360555, los comparecientes declaran ser mayores de 

edad, de ocupación Empleados Particulares; hábiles en derecho para contratar y 

contraer obligaciones, a quienes de conocer doy te, en virtud de haberme 

exhibido sus documentos de identificación cuyas copias fotostáticas 

debidamente certificadas por mí, agrego a esta escritura como documentos 

habilitantes. Advertidos los comparecientes por mí el Notario de los efectos y 

resultados de esta Escritura, así como examinados que fueron en forma aislada 

y separada de que comparecen al otorgamiento de esta Escritura, sin coacción, 

amenazas, temor reverencial, ni promesa o seducción, me piden que eleve a 

Escritura Pública, la siguiente Minuta: SEÑOR=NOTARIO: Enel 

correspondiente protocolo de escrituras públicas de la Notaría a su cargo, 

sírvase hacer constar una de CESIÓN DE PARTICIPACIONES, conforme al 

siguiente tenor: PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparecen a la suscripción 

del presente contrato por una parte, el señor: XUE HUI, portador de la cédula de 

identidad extranjera Nro.: 015133975-1, mayor de edad, de estado civil soltero, 

quien comparece por sus propios derechos, a quien se le podrá denominar EL 

CEDENTE, y, por otra parte comparece el señor: WU ZHANGZHONG, portador 

del pasaporte Nro. EF4852457, mayor de edad, de estado civil soltero, quien 

comparece por sus propios derechos, a quien se le podrá denominar EL 

CESIONARIO.- SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) El señor XUE HUI, es 

propietario de 200 participaciones de un valor nominal de 1 dólar cada una, 

dentro de la Compañía CHINA FUJIAN YIXING CIA. LTDA., la misma que fue 

constituida mediante escritura pública celebrada ante la Dra. Sandra 

Peñaherrera Calle, Notaria Pública Tercera del cantón Cuenca, el trece de Julio



   AN 
Ns 47 o 

DIETO OS DE AMÉRICA, dividida en cuatrocientas participaciones de un dólar 
PON EL 

cada una, aprobada por la Superintendencia de Compañías, mediante 

expediente Nro. 703958, y legalmente inscrita en el Registro Mercantil de 

Cuenca, bajo el número de repertorio 8253, número de inscripción 671, el 05 de 

agosto del año 2015.- b) Con fecha cuatro de enero del año 2017, ante la Dra. 

Sandra Peñaherrera Calle, Notaria Pública Tercera del cantón Cuenca, mediante 

escritura pública Nro. 2017-01-01-003-P00009, se aumenta el capital social y se 

reforma el estatuto de la Compañía CHINA FUJIAN YIXING CIA. LTDA., 

aumentándose el capital social en la cantidad de USD. 12.500, para que sumado 

al capital actual que es de USD. 400.00, éste ascienda a la cantidad de USD. 

12.900,00. En lo referente a la reforma del estatuto se reforma el artículo quinto 

del Estatuto de la Compañía, el mismo que en el futuro deberá leerse; 

“ARTICULO CINCO.- El capital social de la Compañía es de DOCE MIL 

NOVECIENTOS Dólares de los Estados Unidos de Norte América, divididas en 

doce mil novecientas participaciones de un dólar cada una.- c) La Junta General 

Universal Extraordinaria de Socios de la Compañía CHINA FUJIAN YIXING CIA. 

LTDA., realizada el quince (15) de Julio del año 2019, autorizó la cesión de la 

totalidad de las participaciones del señor XUE HUI, a favor del señor: WU 

ZHANGZHONG, portador del pasaporte Nro. EF4852457, según consta del acta 

que se agrega como documento habilitante.- TERCERA.- CESIÓN DE 

PARTICIPACIONES .- Con estos antecedentes las partes libre y voluntariamente 

acuerdan lo siguiente: El señor XUE HUI, cede actual e irrevocablemente las 

200 participaciones sociales que mantiene en la compañía CHINA FUJIAN 

YIXING CIA. LTDA., por su valor nominal de un (1) dólar cada una, a favor del



y 

señor: WU ZHANGZHONG, portador del pasaporte Nro. EF4852457, También 

las partes dejan constancia de la autorización de la Junta Genera! Universal y 

Extraordinaria de la compañía CHINA FUJIAN YIXING CIA. LTDA., para la 

presente cesión de participaciones.- CUARTA.- CUANTÍA.- Las partes libre y 

voluntariamente han acordado como cuantía de la totalidad de esta cesión de 

participaciones en la cantidad de USD. 200,00 (DOSCIENTOS DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.).- QUINTA.- ACEPTACION.- Las 

partes aceptan los términos y condiciones del pacto aquí determinado y 

expresamente declaran que lo hacen por convenir a sus intereses.-SEXTA.- 

MARGINACION.- De la presente CESION DE PARTICIPACIONES, se tomará 

nota al margen de la escritura matriz de constitución de la Compañía celebrada 

ante la Dra. Sandra Peñaherrera Calle, Notaria Pública Tercera del cantón 

Cuenca, el trece de Julio del año 2015.- SÉPTIMA.- ANEXO: Al presente 

instrumentos se adjuntan la certificación emitida por la señora: HE XIANGYING, 

e ,actual Representante Legal de la Compañía CHINA FUJIAN YIXING CIA. 
1 das 

- LTDA, en su calidad de Gerente General, en la cual certifica que la junta 

General Universal y Extraordinaria de Socios de la compañía CHINA FUJIAN 

YIXIÑG CIA. LTDA., celebrada el día lunes quince de Julio del año 2019, 

autorizo la cesión de participaciones materia del presente instrumento.- 

OCTAVA: GASTOS.- Los gastos que demande la celebración de la presente 

escritura pública, hasta su inscripción en el Registro Mercantil de ser necesario, 

serán de cuenta del cesionario.- Usted señor Notario, agregará las solemnidades 

necesarias para la validez de este instrumento. Atentamente.- Minuta firmada 

por el Dr. Milton González ABOGADO, con Mat. 11-2011-18 DEL FORO DE 

ABOGADOS.- Para la celebración y otorgamiento de la presente Escritura se  



      

  

 bsérvaron los preceptos legales que el caso requiera; y leida que le fue por mí, 

contenido y firman conmigo en unidad de acto.- Se incorpora al Protocolo de 

esta Notaria la presente Escritura, de todo lo cual doy fe.--- 

FIRMAN.- 

FIRMAN.- 

El CEDENTE.- 

    AR 
9.- Sr. XUE HUI 
C.l. 0151339751 

  

EL CESIONARIO 

mM 

a St 
FAA 

f).- Sr. WU ZHANGZHONG, 
pasaporte Nro. EF4852457 

   

  

     

     

  

        

        
    

  

SE ALFONS BAZA R ViSc. AB JOSÉ] 
AB JOSÉ ALFONSO BAZA R MSc. AB 
SÉ ALFONSE RAZA E MSc. AR JOSE 
AD. JOSÉ ALFONSO DAZA A MSc, AR 
SÉ ALFON : 

    
     JOYA RIA Pl eras MITON EL P 

GIMERA Del CARTON EL PNL NO 
GRIA PRIMIERA DEL CANTON EL P 
ERA DEL CANTOS EL PANGUE NOT 
RIA PEA EL CARTIOA EL PI 

  

EAS 

CANT 

A 

 





ACTA 001 - 2019    
Provincia de Zamora Chinchipe, República del Ecuador, a los quince (15) días del mes de 
Julio del año dos mil diecinueve (2019), siendo las 19H00, se reúnen los señores: HE 
XIANGYING, portador de la cédula de identidad extranjera Nro.: 015136795-0, mayor 
de edad, de nacionalidad China, de estado civil casada; y, el señor XUE HUL portador de 

la cédula de identidad extranjera Nro.: 0151339731, mayor de edad, de nacionalidad 
China, de estado civil soltero. Los dos comparecientes con residencia actual en el sitio 
Tundayme, parroquia del mismo nombre, cantón El Pangui, provincia de Zamora 
Chinchipe, Ecuador. Todos comparecen a la Junta General Extraordinaria de socios de la 
Compañía China Fujian Yixing Cía. Ltda., con el objetivo de tratar los siguientes puntos 
del orden del día: 

01.  Constatación del Quórum. 

02. Apertura de la sesión. 
03. Conocer y resolver sobre la petición del socio XUE HUL, para ceder la totalidad 

de sus participaciones sociales que posee en la compañía CHINA FUJIAN 
YIXING CIA. LTDA., a favor del señor WU ZHANGZHONG, y de igual forma 
la sugerencia de que éste último sea el nuevo Presidente de la Compañía. e. 

04. — Asuntos varios 
05. — Clausura. 

Una vez que se ha dado lectura al orden del día, el mismo es aprobado por unanimidad, 
por los señores socios presentes. 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

01, CONSTATACIÓN DEL QUÓRUM.- Se constata el quórum reglamentario¿de ley y 
se determina que se encuentran todos los socios y/o accionistas de la Compañía? (2 de un 
total de 2), se cumple con el quórum reglamentario, por lo tanto se puede continuar con el 
desarrollo de la presente asamblea. 

02. APERTURA DE LA SESIÓN. La señora HE XIANGYING, y actual 

Representante Legal de la Compañía CHINA FUJIAN YIXING CIA, LTDA., interviene 
y da la cordial bienvenida a los señores Socios, les agradece la asistencia y espera que los 
puntos a tratar sean analizados con la seriedad del caso, con la finalidad de que se tomen 
las mejores resoluciones que permitan continuar con el correcto avance de la presente 
Junta. 

03. CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA PETICIÓN DEL SOCIO XUE HUL 
PARA CEDER LA TOTALIDAD DE SUS PARTICIPACIONES SOCIALES QUE 
POSEE EN LA COMPANÍA CHINA FUJIAN YIXING CIA. LTDA. 

En atención al presente punto del orden del día interviene la señora HE XIANGYING, y 

actual Representante Legal de la Compañía CHINA FUJIAN YTXING CIA. LTDA,, en 
su calidad de Gerente General, y manifiesta que el señor XUE HUL portador de la cédula 
de identidad extranjera Nro.: 015133975-1, le ha hecho llegar con fecha 04 de Julio del



año 2019, un documento sin número, a través del cual solicita se le autorice ceder la 

totalidad de sus participaciones sociales que posee en la compañía CHINA FUJIAN 
YIXING CIA. LTDA., esto es en la cantidad de 200 acciones, con un valor nominal de 1 

dólar cada una a favor del señor WU ZHANGZHONG, y de igual forma la sugerencia de 

que éste último sea el nuevo Presidente de la Compañía. 

Interviene el señor XUE HUL, y manifiesta que al ser el suscritor de dicha comunicación 
se ratifica en todo su contenido y no tiene nada que alegar referente a la misma, más bien 
solicita a la Junta General y Universal de la Compañia CHINA FUJIAN YIXING CIA, 
LTDA., acepte lo solicitado en dicha petición, más aun cuando por motivos personales 
tendrá que viajar a su País natal, y estará por un largo tiempo no podrá estar al frente de 
la compañía, es por eso que también sugiere que la persona a quien se le va a ceder dichas 
acciones el señor WU ZHANGZHONG, se le nombre Presidente de la compañía CHINA 

FUJIAN YIXING CIA. LTDA, 

Interviene la señora HE XIANGYING, y manifiesta que al ser voluntad expresa del 
señor XUE HUL ceder la totalidad de sus acciories por motivos estrictamente personales, 

no se opone a la misma, y más bien agradece su sinceridad de informar que va a 
ausentarse del Ecuador y por tales motivos no podrá estar al frente en su calidad de 
Presidente de la Compañía en mención. De igual forma acepta que se nombre como 
Presidente de la Compañía CHINA FUJIAN YIXING CIA. LTDA., al señor WU 
ZHANGZHONG, portador del pasaporte Nro. EF4852457, 

Luego del análisis realizado y de los criterios vertidos al respecto, la Junta General y 
Universal Extraordinaria de Socios de la Compañía China Fujian Yixing Cia. Ltda., por 
unanimidad RESUELVE: 

  
RESOLUCIÓN 

Y” Autorizar al señor XUE HUL portador de la cédula de identidad extranjera 
Nro.: 015133975-1, la cesión de la totalidad de sus participaciones sociales que 
posee en la compañía CHINA FUJIAN YIXING CIA. LTDA., esto eg en la 
cantidad de 200 acciones, con un valor nominal de 1 dólar cada una, a favor del 
señor WU ZHANGZHONG. 

Y Aceptar al señor WU ZHANGZHONG, portador del pasaporte Nro. 

EF4852457, como nuevo socio de la compañía CHINA FUJIAN YIXING CIA. 
LTDA., y a su vez se le nombra como Presidente de la Compañia CHINA 
FUJIAN YIXING CIA. LTDA.     
  

04. ASUNTOS VARIOS. 

No existen asuntos varios que tratar deniro de la presente Junta General y Universal 
Extraordinaria de Socios de la Compañia China Fujian Yixing Cia. Ltda. 

05, CLAUSURA. Una vez agotado el orden del día, la señora HE XIANGYING, y 
actual Representante Legal de la Compañía CHINA FUJIAN YTXING CIA. LTDA., en 
su calidad de Gerente General, agradece por las intervenciones y criterios dados por cada 
uno de los señores socios asistentes, y procede a clausurar la misma, cuando son las 
diecinueve horas con cuarenta y cinco minutos. 

  

           



    
Sr. XUE HU: 
PRESIDENTE SALIENTE 

Po a 
E Ly 1% Y 

Sra. HE XIANGYING 

GERENTE 

A



CERTIFICACIÓN: 

HE XIANCYING, portador de la cédula de identidad extranjera Nro.: 015136795- 
0, mayor de edad, de nacionalidad China, de estado civil casada; en mi calidad de 

Gerente General y como tal Representante Legal de la compañía CHINA FUJIAN 
VYHUNG CIA. LTDA,, certifico que en la Junta General Extraordinaria y Universal de 
socios celebrada el día lunes quince (15) de Julio del año 2018, resolvió lo 
siguiente: — Autorizar al señor XUE HUI, portador de la cédula de identidad 

extranjera Nro: 0191339751, la cesión de la totalidad de sus participaciones 
sociales que posee en la compañía CHINA FUMAN YIXING CÍA. LTDA.,, esto es 
en la cantidad de 200 acciones, con un valor nominal de 1 dólar cada una, a favor 
del señor WU ZHANGZHONG. 

Tundayme, 16 de Julio del año 2019, 

     
   

. mo es igual 
Atentamente, ar > a) que me 

4 tale) copla : 
presentaron eñ 

>, q, 

    HE XIAN 

GERENTE 0 Pd



  

    
| REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES    

  

                

7 SOCIEDADES 

0190418038001 

CHINA FUJIAN VIXING CjA. LTDA. 

NOMBRE COMERCIAL: CFY 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: HE XIANGYING 

CONTADOR: NIEVES QUILLE SERGIO VINICIO 

FEG. INÍCIO ACTIVIDADES: 20/08/2015 FEC. CONSTITUCION: 08/08/2015 
FEC, INSCRIPCION: 20/08/2075 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 22/04/2019 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE INGENIERÍA CIVIL RELACIONADAS CON: TUBERÍAS URBANAS, 

  

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: ZAMORA CHINCHIPE Cantón: EL PANGUI Parroquia: TUNDAYME Calle: MARTHA BUCARAM DE ROLDOS 
Número: SN Intersección: 13 DE JUNIO Referencia ubicación: DETRAS DE LA IGLESIA Celular: 0996077986 Email: 
chinafujianyiing) 163.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA. 

Son derechos de los contribuyentes: Derechos de trato y confidencialidad, Derechos de asistencia o colaboración, Derechos económicos, Derechos de 
información, Derechos procedimentales; para meyor información consulte en voyw.sri gob. ec. 
Las personas naturales cuyo capital, ingresos anuales o costos y gastos anuales sean superiores a los limites establecidos en el Reglamento para ta Aplicación 
de la Ley de Régimen Tributario Interno están obligadas a llevar contabilidad, convirtiéndose en agentes de retención, no padrán acogerse al Régimen 
Simplificado (RISE) y sus declaraciones de WA deberán ser presentadas de manera mensual. , 
Recuerde que sus declaraciones de ¡VA podrán presentarse de manera semestral siempre y cuando no ee encuentre obligado a llevar contabilidad, transfiara 
bienes o preste servicios Unicamento con tarifa 0% de [VA y/o sus ventas son tarifa diferente de 0% sean abíeto 

z 

e
 

    
  

£ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 002 

JURISDICCIÓN: 1VZONA Y ZAMORA CHINCHIPE 

    

      

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art, 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Ari. B Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: SSYAURIPOMA Lugar de emisión: ZAMORAJAV. DEL MAESTRO Fesha y hora: 22/04/2019 18:48:24 
              

Página 1 de 3



REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

    SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0190418038001 

RAZON SOCIAL: CHINA FUJIAN YOUNG CIA. LTDA, 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  

         
No. ESTABLECIMIENTO: 002 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 06/11/2018 

NOMBRE COMERCIAL; FEC, CIERRE; 

FEC. REÍNICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

CONSTRUCCIÓN DE TODO TIPO DE EDIFICIOS RESIDENCIALES: EDIFICIOS DE ALTURAS ELEVADAS, VIVIENDAS PARA 
ANCIANATOS, CASAS PARA BENEFICENCIA, ORFANATOS, CÁRCELES, CUARTELES, CONVENTOS, CASAS RELIGIOSAS, 
INCLUYE REMODELACIÓN, RENOVACIÓN O REHABILITACIÓN DE ESTRUCTURAS EXISTENTES, 
CONSTRUCCIÓN DE TODO TIPO DE EDIFICIOS NO RESIDENCIALES: EDIFICIOS DE PRODUCCIÓN INDUSTRIAL, EJEMPLO. 
EDIFICIOS DE OFICINAS, HOTELES, ALMACENES, CENTROS COMERCIALES, BODEGAS, RESTAURANTES, 
OBSERVATORIOS, IGLESIAS, MUSEOS, INCLUYE REMODELACIÓN, RENOVACIÓN O REMABILITACIÓN DE ESTRUCTURAS 
EXISTENTES 
CONSTRUCCIÓN DE CARRETERAS, CALLES, AUTOPISTAS Y OTRAS VÍAS PARA VEHÍCULOS O PEATONES. 
CONSTRUCCIÓN DE PUENTES Y VIADUCTOS. 
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE INGENIERÍA CIVIL RELACIONADAS CON: TUBERÍAS URBANAS, CONSTRIJCCIÓN DE 
CONDUCTOS PRINCIPALES Y ACOMETIDAS DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA SISTEMAS DE RIEGO (CANALES), 
ESTACIONES DE BOMBEO, DEPÓSITOS. o 
ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO TÉCNICO DE ARQUITECTURA EN PLANIFICACIÓN URBANA Y ARQUITECTURA 
PAISAJISTA, 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: ZAMORA CHINCHIPE Canión: EL PANGUI Parroguía: TUNDAYME Calle: MARTHA BUCARAM DE ROLDOS Número: 
SN intersección: 13 DE JUNIO Referencia: DETRAS DE LA IGLESIA Celular: 0996077986 Email: chinafujianyiingG)163.com 

    

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO — CERRADO LOCAL COMERCIAL — PEC, INICIO ACT. 20/08/2015 

NOMBRE COMERCIAL: CFY £EC. CIERRE: 25/08/2018 

FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

CONSTRUCCIÓN DE PUENTES. 
CONSTRUCCIÓN DE CARRETERAS, CALLES. 
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE INGENIERÍA Cit. _. 
CONSTRUCCIÓN DE TODO TIPO DE EDIFICIOS RESIDENCIALES, : 
CONSTRUCCIÓN DE TODO TIPO DE EDIFICIOS NO RESIDENCIALES, 
ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO TÉCNICO EN PLANIFICACIÓN URE, NA. o. 

MRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 1 

ovincia: AZUAY Cantón: CUENCA Parroguia: MUAYNACAPAS Calle; VICTOR LEON VIVAR; 
JORENO MORA Referencia: A UNA CUADRA DEL ECU 911 Celular: 0996077966 Email! chináfajianyixingio 163.com 

creta z salió de e a 
FIRMA¡DEL CONTRIBUYENTE ¿+ SERVICIO. DE RENTAS INTERNAS 

AA 

declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, porto gis asumo la responsabilidad legal que de ella se 
sriven (Ar. 97 Código Tributario, Ant. 9 Ley del RUC y Ar. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

juana: SSYAURIPOMA Lugar de emisión: ZAMORAJAW. DEL MAESTRO Pagha y hora: 2o/OdI201O Id/dg.dd 

  

    

Número: SIM Intersección: LUIS 

  

     
    

  

    

        

Pógina2 do 3 

  

 



   ] AREGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

7 SOCIEDADES 

  

0190416038901 

CHINA FUJIAN YIXING CÍA. LTDA. 

nd es ento es igual 
Coerúif gue esto documen 

a la(s) pia(s) certificada(s) que me 

presa, rón en -, o. .      
     

N 

- A
    A e A a y . z 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

  

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art, 27 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art, 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: SSYAURIPOMA Lugar de emisión: ZAMORA/AV. DEL MAESTRO Fecha y hora: 22/04/2019 14:48:24 

Página 3 de 3



SL PLRi 
LA 

ENDIA CIA 
ho Sex Mates 

  

   
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS DEL ECUADOR 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

  

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA 

No. de Expediente: 703958 

No. de RUC de la Compañía: 0190416038001 

Nombre de la Compañía: CHINA FUJIAN YIXING CIA,LTDA, 

Situación Legal: ACTIVA I 
  

  

                

Disposición judicial que afecta a la compañía: NINGUNA 

a TIPO DE MEDIDAS 
No, | IDENTIFICACIÓN NACIONALIDAD | VERSIÓ! CAPITAL No, DENTIFICACIÓN NOMBRE NACIONALIDAD VERSIÓN 'APITAL [CALTELA 

Lo BES 
1 0151367950 pe XIANGYING CHINA NACIONAL 5127000 N 

2 0151339751 fue HU | CHINA NACIONAL $200: N   
  

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑIA (USD)S: ] 
Se deja constancia que, la presente nómina de socios otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se efectúa teniendo 
en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, que no extingue ni genera derechos respecto de la titularidad de las participaciones 
ya que, en el Art, 113 párrafo segundo, del mismo cuerpo legal, respecte de la cesión de participaciones se dice: "...En el fibro respectivo de la compañía se 
inscribirá la cesión y, practicada ésta, se antulará el certificado de aportación correspondiente, extendiéndose Uno nuevo a favor del cesionario". Desde 
juega, el párrafo final del citado artículo determina adicionalmente, que: "De la escritura de cesión se sentará razón al margen de la inscripción referente a 
la constitución de la sociedad, así como al margen de la matriz de la escritura de constitución en el respectivo protocolo del notario”. De lo expresado se 
infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes legales de las compañías de responsabilidad limitada, así como de los Registradores 
Mercantiles y Notarios con el acto de registro en los libros antedichos y marginaciones respectivas formalizar la cesión de participaciones de las mismas 
compañías de comercio. 

En tal virtud esta Institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de fas cesiones de participaciones, responsabilidad alguna 
y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde con lo prescrito en el Art. 256 de la Ley de 
Compañías, ordinal 3”, los administradores de las compañías son solidariamente responsables para con la compañía y terceros: "De la existencia y 
exactitud de los libros de la compañía". Exactitud que pueda ser verificada por la Superintendencia de Compañlas, en armonía con lo dispuesto en el Art. 
440 de la Ley en materia. 

ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, AÑADIDURAS, ABREVIATURAS, 
BORRONES O TESTADURAS, ETC. LO INVALIDAN 

  

FECHA DE EMISIÓN: 08/07/2019 17:13:54 

Es obligación de la persona o servidor público que recibe este documento validar su autenticidad ingresando al portal web 

A AA 
50002877684 

Cerfiífico que estodocumena es qua 

ape) certticadals) Que me 

ACERO ESTO cren Po 
ho 

                          

     
        

  

 



    

            
    

   

     

    
    
   

     
  

  

   

IISTRUCCIÓN PROFESIÓN / OCUPACIÓN ” 
S BACHILLERATO EMPLEADO PRADO EAAA3IA4S2 ¡ REPÚBLICA DEL ECUADOR > Bs E OS RAL DE REGISTRO CIVIL. > .= APELLIDOS Y HOMBRES DEL PADRE ¡CENTIFICA: á 
Co HEERHUA ON ELA 
¿- APELLIDOS Y MÓMHRES DE LA JAAERE Ñ 0151 " 
*  KUEYUSONG z 36795-0 

12 LUGAR Y FECHA DEEXPEDICIÓN 
CUENCA 

z, 20160222 
$8 [EeEcHA DE EXPIRACIÓN: 

2026-02-22 

oe 
DREIMRA 

  

      

    

   O TS 

  

y documento es gua 

2) corp aí(s Le 
18) cart ends) que me 

prog a enana 

Eg 
Lo 
HA Y) 
AN z 

FS É 

Éivera MSc. e 
SEL CANTON EL PANGUI 

 





    

   

, REPÚBLICA DEL ECUADOR BE e 
. Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

ICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 0151339751 

Nombres del ciudadaño: XUE HUI 

Condición del cedulado: EXTRANJERO 

Lugar de nacimiento: CHINA/CHINA. 

Fecha de nacimiento: 29 DE MAYO DE 1993 

Nacionalidad: CHINA 

Sexo: HOMBRE 

instrucción: BACHILLERATO 

"Profesión: EMPLEADO PRIVADO 

Estado Civil: SOLTERO 

Cónyuge: No Registra 

¿Fecha de Matrimonio: No Registra 

' Nombres del padre: XUE XIADI * 

Nacionalidad: CHINA. 

Nombres de la madre: HE XIANG YING 

+ Nacionalidad; CHINA 

Fecha de expedición: 14 DE MAYO DE 2015 

Condición de donante: SI DONANTE 

“ Información certificada a la fecha: 23 DE JULIO DE 2019 

Emisor; JOSE ALFONSO DAZA RIVERA - ZAMORA CHINCHIPE-EL PANGUI-NT 1 - ZAMORA 
CHINCHIPE - EL PANGUIL 

  

N? de certificado: 191-244-95760 s. 

Lcdo. Vicente Talano G. 

Director General del Registro Civil, identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente... o. e 

  

        

  

  

  

  

      

                      

  

191-244-95760 

  

La Instltución o persona ante quien se presente esto certificado deberá validarto enhttps:[Ivirtual.rogistrocivilgob.es, conforme s la LOGIDAS Art. 4, numiora] 1 y e la LOE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineaQregístrocivil.gob.ec



         o Estedocumento es Il Ss. copra(s) certuficada(s) Que me man on... 
*



                     

S 

  
es igual y 

y que Mm 

NGUE 

         
to 

   

men 
ae 

       

“CANTÓN EL FA! 

Opa $ certif 

y 

de 

       

7 
Fa 

A 

te do 

      

ss 
s 

           ao.” 4rr.s 
. + 
2... ... 
* - 
2.» 

  

   

 
 

PARADA 
IS 

PEOPLE 
P
O
R
 

za “ye 
E
L
E
 
Piper. 

P
A
 

F
A
S
S
P
O
R
T
 

 
 

le 
1000 

— 
EF4652457 

R
E
E
 

WU, 
Z
H
A
N
G
Z
H
O
N
G
 

VEASOx 
>" E

E
 

Maca 

BM 
o 

"BA 
Es 

HL 
Placa. 

bird 

"
A
R
E
 
/FUJIÁN 

o
 

FEF P
i
n
s
 ob 

y 
 BE/FUJSIAN 

a 
A
R
O
 
A
n
e
 

- 

) 
A
R
A
 

7. 
P
E
E
R
 

E Ent 
Administration 

 
 

           

 
 

DrE9LERE5y 

          

U
<
<
Z
H
A
N
G
Z
H
O
N
G
<
<
<
<
<
<
L
I
L
L
L
L
L
E
 

L
L
L
 

4
£
5
7
0
0
H
N
7
2
1
1
0
2
5
M
2
9
0
2
1
5
3
M
0
0
C
N
F
N
O
N
G
E
N
C
A
9
1
6
 

 



      

      

    

         

  

SEALFONSO DAZA A MiSc. AB, SOS! 

AR. JOSÉ ALFONSO DAZA A MSo, AB 

SÉ ALFONSO MAZA R MSc. AS. JOSÉ 

AB. JOSÉ ALFONSO AZAR MSc, AB 
SAS. JOSE] 

Se, AB. 

   

Ab ost AcDAza DO 
NOTAR O PRIMEROD CANTÓN A 

ARZRA di] Nor 

CSARIA Pireo: cover CAÑON El A 
“ERA E Yao : YoNel Fama UD 

eN EL Pl 
MERA DEL Cas Ce PANGUL NO! 

WOTARÍ PeÉo Ea Dg Cal ELE 

 



  

DOY FE: Que, al margen de la matriz de la escritura de constitución de la Compañía 

CHINA FUJIAN YIXING CIA. LTDA, otorgada el trece de julio del año dos mil quince 

en la Notaria Tercera a mí a cargo, senté razón de la transferencia de 

participaciones que consta de esta escritura. Cuenca, veinte y seis de julio del año 
>     EL CANTÓN CUENCA.- 

/



DDD 
Factura: 001-200-000056965 20190101003000635 

  

NOTARIO(A) SANDRA MARGARITA PEÑAHERRERA CALLE 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTON CUENCA 

RAZÓN MARGINAL N* 20190101003000635 

RTS 
TEO DERAZÓN: 
ACTO O CONTRATO: 'ONSTITUCION DE COMPAÑIA 

FECRA DE OTORGAMIENTO: 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

7” OTORGADO POR - _ - 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD lo. IDENTIFICACIÓN 

XUE HUI POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 151339754 

- A FAVOR DE o - 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 

WU ZHANGZHONG POR SUS PROPIOS DERECHOS PASAPORTE EF4852457 

TESTIMONIO 

¡ACTO O CONTRATO: TRANFERENCIA DE PARTICIPACIONES 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 26-07-2019 

NUMERO DE PROTOCOLO: 2015-01-01-003-P02623 

NOTARIO(A) SANDRA MARGARITA PEÑAHERRERA CALLE 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTON CUENCA 

RAZÓN MARGINAL N” 20190101003000635 

    

MATRIZ 

       

      
    

      
      

     
    
    
    
      

CONSTITUCION DE COMPAÑIA 

    

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
POR SUS PROPIOS DERECHOS PASAPORTE 

A 

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA EDITPRAXIS CÍA LTDA. 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 26-07-2019 

NUMERO DE PROTOCOLO: 2015-01-01-003-P02623 

   



  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

   

  

TASA 
44 

_] LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

| CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 
NOTARIA PRIMERA /EL PANGU! /23/07/2019 
CHINA FUJAN YIXING CIA.LTDA. 

SE HA TOMADO NOTA DE LA PRESENTE IN DE PARTICIPACIONES AL MARGEN DE LA 
INSCRIPCIÓN DE LA ESCRITURA DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA “CHINA FUJIAN YIXING 
CIA.LTDA.” INSCRITA CON EL NRO. 671, EL 05/AGOSTO/2015. 

  

    

      

     

    

      CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE IN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECES/ 10S PARA LA VALIDEZ 
LA NORMATIVA VIGENTE. 
   

Página 1 de 1 

 


